PROBARI videtur ex illo loco Matthsei 3.

ubi Joanne Baptista in deserto pradicante

poenitentiam, exibat ad eum Hierosolyma et

omnis Judaea, et baptizabantur ab eo in Jor-

dane confitentes peccata sua ; quern locum

Chrysostomus ita exponit, inquiens, Con-

fessio peccatorum est testimonium Conscien-

tise confitentis Deum, qui enim timet Judi-

cium Dei peccata sua non erubescat confiteri
;

qui autem erubescit non timet, perfectus enim

timor solvit omnem pudorem ; illic enim tur-

pitudo confessionis aspicitur, ubi futuri judicii

pccna non creditur. Nunquid nescimus quia
Confessio peccatorum habet pudorem, et quia
hoc ipsum erubescere poena est gravis, sed

ideo magis nos jubet Deus confiteri peccata
nostra, ut verecundiam patiamur pro poena ?

nam et hoc ipsum pars est Judicii, O miseri-

cordia Dei ! quern toties ad iracundiam ex-

citavimus, sufficit ei* solus pudor pro poena.

t Si verecundia pro posna est apud Deum,
ea autem non continget ex confessione facta

soli Deo, nam nemo rationis compos ignorat
etiam absque Confessione Deum peccata nos-

tra scire, de Confessione facta homini necesse

est intelligantur. Praeterea ipsa Verba de-

monstrant quod Joanni Baptists confess! sunt

* Nota bene de solo pudore. t Fallax.
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peccata sua, nam dixit eis, facite ergo fruc- oratio fidei salvabit infirmum, et si in pec-

tum dionum pcenitentia, quod apte dicere catis fuerit remittentur ei.

non poterat, nisi pcmitemes eos ex confes-
^ ^

sione sibi facta rescivisset.

.

*
Intellige mihi fidelem quidem hominem

Beda Marci 1.
ge(j tamen infirmum, qui etiam vinci ab aliquo

Et Baptizabantur ab illo in Jordane flumine, peccato potuit, et propter hoc mugientem pro
confitentes peccata sua. *

Exemplum con- delictis suis et omni modo curam vulneris sui

fitendi peccata ac melioremvitampromittendi sanitatemq ; requirentem, licet praeventus sit

datur eis, qui Baptisma accipere desiderant, et lapsus, volentem tamen medelam ac salu-

sicut etiam prasdicante t Paulo in Epheso tern reparare ;
si ergo hujusmodi homo me-

multi credentium veniebant, confitentes et mor delicti sui, confiteatur quas commisit, et

annunciantes actus suos, quatenus abdicata humana confusione parvi pendat eos, qui ex-

vita veteri, renovari mererentur in Christo. probraut eum confitentem, et notant Tel ir-

t Scribitur quoq; in Evangelic Joannis 21. rident, ille autem intelligens per hoc veniam

Quorum remiseritis peccata, remittuntur eis sibi dari, et in die Resurrectionis pro his qui-

et quorum retinueritis, retenta sunt : et bus nunc confunditur coram hominibus, tune

Matth. 18. Quaecunq ; ligaveritis super ter- ante Angelos Dei confusionem atq ; oppro-

ram, erunt ligata in Coelo, et quaecunq ;
sol- bria evasurum, ut nolit tegere et occultare

veritis super terrain, erunt soluta in Coelo. maculamsuam,sedpronuncietdelictumsuum,
Remittere autem et solvere nemo potest id nee velit esse Sepulchrum dealbatum, quod

quod ignorat, occulta autem peccata praeter deforis quidem appareat hominibus specio-

peccantem novit nisi solus Deus, quare nisi sum, id est ut videntibus se quasi Justus ap-

peccata aperiantur Sacerdoti, nee ea ligare pareat, intus autem sit repletus omni im-

nec solvere posset. Et quemadmodum Sa- munditie et ossibus mortuorum.

cratissima tua Majestas, si commissionem Et paulo post, Quoniam iniquitatem meam

aliquibus dedisset audiendi et terminandi pronuncio. Pronunciationem iniquitatis, id

negotium aliquod, non possent judices rem est, confessionem peccati, frequentius dixi-

ignorantes nisi negotio coram eis patefacto mus, vide ergo quid edocet nos scriptura di-

causam finire, viz. propter culpam litigato- vina, quia oportet peccatum non celare in-

rum non comparentium coram eis; sic nee trinsecus
;
fortassis enim sicut ii qui habent

Sacerdotes ligare et solvere possunt peccata intas inclusam escam indigestam, aut hu-

quse ignorant. Itaq ;
cum Deus Sacerdotem moris, vel fiegmatis stomacho graviter et mo-

velut medicum Spiritualem Ecclesiae dederit, leste imminentem, si vomuerunt relevantur ;

siquis enim sua vulnera celat, ipse sua culpa ita etiam hi qui percarunt, si quidem occul-

perit, cum tamen de salute sua deberet esse tant et retinent intra se peccatum intrinsecus

sollicitus, sicut Paulus ad Phil. 2. admonet, urgentur, et propemodum suffocantur a pbleg-

inquiens, cum metu et tremore Salutem ves- mate vel humore peccati : Si autem ipse sui

tram operamini. accusator fiat, dum accusat semetipsum, si-

, mul evomit et delectum, atque omnem inorbi

Origenesm Lait Emilia 2. bftttm de
digeritcausam . Tantummodo circumspice di-

JUmMomblU Peccatorum.
H^ntius cui debeas confiteri peccatum tuum,

||
Est adhuc et septima, licet dura et la- proba prius medicum cui debeas causam lan-

boriosa, per poenitentiam remissio peccato- guoris exponere, qui sciat infirmari cum in-

rum, cum lavat peccator lachrimis stratum firmante, flere cum flente, qui rondolendi et

suum, et fiunt ei lachrimae suae panis die et compatiendi noverit disciplinam, ut ita de-

nocte, et cum non erubescit Sacerdoti Domini mum siquid ille dixerit, quise prius et erudi-

indicare peccatum suum, et quserere medici- turn medicum ostenderit et misericordem, si-

nam secundum eum qui ait, f Dixi pronun- quid consilii dederit, facias et sequaris, si

ciabo adversum me injustitiam meam Do- intellexerit et prasviderit talem esse lan-

mino, et tu remisisti impietatem cordis mei, guorem tuum, qui in conventu totius Ecclesiae

in quo impletur et illud quod Jacobus Apos- exponi debeat et curari, ex quo fortassis et

tolus dicit, Siquis autem infirmatur, vocet csEteri sedificari poterunt, et tu ipse facile sa-

Prenbyteros Ecclemae, et imponant ei manus nari, muha hac deliberatione et satis perito
**

ungentes eum oleo in nomine Domini, et medici illius consilio procurandum est.

*
Exemplum dicit non prsceptum.

Cyprianus in Sermone de Lapsis.

t Non praecepto. t Denique quando et fide majoreet timore

t Huic respondendum est. Absolutio datur meliores sunt, qui quamvisnullo Sacrificii aut

in remedium peccatorum petentibus tantum libelli facinore constricti, quoniam tamen de
uam si non petiero. hoc vel cogitaverunt, hoc ipsum apud Sacer-

Exemplum bene declarat rem, sed non -

perite positum.
* Non ait, necesse est ut confiteantur, jam

||
De sua opinione loquens. de contemptu loquitur.

t Male sentit qui abutitur Scriptura. t Fateor Cyprianus Confessionem auricu-
*
Nunquam is modus unctionis in Confes- laretn nobis non plus prascipi quam virgini-

bione utebatur. tatem.
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dotes Dei dolenter et simpliciter confitentur,

exomolegesin conscientiae faciunt, animi sni

pondus exponunt, salutarem medelam parvis
licet et modicis vulneribus exquirunt, scientes

scriptum esse, Deus non deridetur ; derideri

et circumveniri Deus non potest, nee astutia

aliqua fallente deludi : plus imo delinquit qui
secundum hominem Deum cogitans evadere

se pcenam criminis credit, si non palam, cri-

men admisit. Christus in preeceptis suis dicit,

qui confusus me fuerit, confundet eum filing

hominis, et Christianum se putat qui Chris-

tianus esse aut confunditur aut veretur : Quo-
modo potest esse cum Christo qui ad Chris-

tum pertinere aut erubescit aut metuitt minus

plane peccaverit non videndo idola, nee sub

oculis circumstantis atq; insultantis populi
sanctitatem fidei profanando, non polluendo
manus suas funestis Sacrificiis, nee sceleratis

cibis ora maculando ; hoc eo proficit ut sit

minor culpa, non ut innocens conscientia
;

facilius potest ad veniam criminis pervenire,
non est tamen immunis a crimine, nee cesset

in agenda poenitentia, atq ; in Domini mise-

ricordia deprecanda, ne quod minus esse in

qualitate delicti videtur, in neglecta satisfac-

tione cumuletur. *Confiteantur singuli, quaeso
vos fratres, delictum suum, dum adhuc qui

deliquit in saeculo est, dum admitti confessio

ejus potest, dum satisfactio et remissio facta

per Sacerdotes apud Dominum grata est ;

convertamur ad Dominum mente tota, et

poenitentiam criminis veris doloribus expri-
mentes Dei misericordiam deprecemur; illi

se anima prosternat, illi moestitia satisfaciat,

illi spes omnis incumbat ; rogare qualiter de-

beamus dicit ipse, Revertimini, inquit, ad
me ex toto corde vestro, simulq ;

et jejunio,
et fletu, et planctu, et scindite corda vestra

et non vestimenta.

t Praeterea Esaias peccatorem admonet

Cap. 42. secundum 70. inquiens, Die tu prior

iniquitates tuas ut justificeris; et Solomon
Prov. 18. ait, Justus prior est accusator sui,

atq ; ideo ne Satan nos in judicio coram om-
nibus accuset, nos ilium in hac vita, per prio-
rem confessionem delicti nostri factam aliis

praevenire debemus, nam Deum praevenire in

nostri accusatione nequimus qui omnia facta

nostra jam novit, imo vero aatequam fierent

ea praescivit ; quare Confessio ilia necesse est,

intelligatur, de extranea confessione facta

Dei ministro qui id ignoravit, nam Deum ni-

hil unquam latuit non modo jam factum, sed

ne futurum quidem quicquam.
f Circa personas vero ministrorum quibus

fieri deberet Confessio, atq ; circa tempora
Ecclesiae nonnunquam aliquid immutarunt,
et varie pro regionibus statuerunt.

Et ne tuam solicitudinem, Sacratissima

Majestas, circa publicam Regni tui tranquil-

litatem stabiliendam sanctissime occupatam,

* Si prasceptum haberet non persuaderet.

t Hi omnes suadent, sed non praecipiunt.

t Cum nee cui nee tempora designantur
non finnuin praeceptum datur.

longa multorum lectione, qua? prater ista

afierre possem, remorari videar, plura adjun-
gere supersedebo, illud tantummodo preca-
tus, ut meam hanc scribendi temeritatem boni

consulat, quam ego totam perspicacissimo

atq ; eruditissimo Majestatis tuaejudicio con-

siderandam pensitandamq ; committo. Atq ;

ita foelicissime valeat Sacratissima tua Majes-
tas, cujus Reguum et prosperrimum et in sa;-

culum diuturnum vobis fore precamur.

XI. A Letter of King Henry's to Tonstall,

Bishop of Duresme, against Auricular Con-

fession being of Divine Institution, An Ori-